
COMUNE DI CASCINA
Provincia di Pisa

PROVVEDIMENTO SINDACALE N. 33 del 26/09/2018

OGGETTO : DESIGNAZIONE AI FINI DELLA NOMINA AMMINISTRATORE UNICO DELLA 
SOCIETÀ SOGEFARM  SRL 

Premesso che:

- il Comune di Cascina è socio unico della Sogefarm srl, Società di gestione delle farmacie comunali, 
detenendo una partecipazione societaria pari al 100%;

- Con provvedimento sindacale n. 30 del 1 Agosto 2017 , è stato designato, nella persona del Dr. Gianni 
Bartoli,  l’Amministratore Unico  della Società Sogefarm srl;

- L'Assemblea dei Soci di Sogefarm srl ha successivamente deliberato la nomina ad Amministratore Unico 
della medesima Società  il Dr. Gianni Bartoli;

- in data 09.07.2018, con nota assunta al protocollo dell’Ente n. 24224/2018, il Dott. Gianni Bartoli ha 
presentato le proprie dimissioni dalla carica di Amministratore Unico della suddetta società, rendendosi 
comunque disponibile a ricoprire l’incarico per le attività ordinarie fino all’insediamento del successivo 
Amministratore;

- Con Provvedimento sindacale n. 23 del 31/07/2018 è stato approvato un avviso pubblico finalizzato 
all’individuazione del nuovo amministratore Unico tramite la raccolta delle manifestazioni di interesse alla 
nomina;

 - l’avviso pubblico è stato pubblicato sul Sito Istituzionale dell’Ente dal 31/07/2018 e che entro la data di 
scadenza del 27/08/2018 sono pervenute all'ente comunale n. 19 manifestazioni di interesse ammissibili;

- nei giorni dell’11 e del 17 Settembre 2018 sono stati effettuati i colloqui finalizzati alla valutazione del 
livello di competenza, esperienza e dei requisiti dei candidati;

 - a seguito dei suddetti colloqui, il candidato a cui conferire l’incarico di Amministratore Unico di Sogefarm 
Srl è stato individuato nel Dott. Marco Ruocco, nato a Livorno il 14/02/1988 e residente a Collesalvetti (LI);

Visti:

- l’art 19 “ Nomina dell’organo amministrativo” dello Statuto della Sogefarm SRL ;

- l’art 50 del Decreto Legislativo n. 267/2000;

- l’art 35, comma o, lettera o dello Statuto Comunale;



COMUNE DI CASCINA
Provincia di Pisa

- la deliberazione Consiglio Comunale n. 52 del 29 giugno 2006 ad oggetto “ Art 50 Decreto Legislativo n. 
267/00 – Indirizzi per la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti del Comune presso Enti, 
Aziende ed Istituzioni”;

- il D.Lgs. n. 165/2001 recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche “;

- la Legge n. 296/2006 recante “Disposizioni per la formazione del Bilancio annuale e pluriennale dello 
Stato” e, di questa , in particolare l’art 1, comma 734;

- il decreto legislativo delegato n. 175/2016 e s.m.i. ad oggetto “Testo unico in materia di società a 
partecipazione pubblica”, emanato in attuazione dell’art. 18, legge 7 agosto 2015 n. 124;

Sentito l’interessato che si è dichiarato disponibile ad accettare l’incarico di Amministratore unico della 
Sogefarm SRL;

DISPONE

1. Di designare, per la successiva nomina nel corso dell’Assemblea da parte del rappresentante del Comune 
e per le motivazioni di cui in premessa, che qui integralmente si richiamano, quale Amministratore unico 
della Sogefarm SRL , il Dott. Marco Ruocco, nato a Livorno (LI), il 14/02/1988 e residente in Collesalvetti (LI);

 2. Di dare atto che l’Amministratore unico della Sogefarm SRL resterà in carica per tre anni dalla nomina da 
parte dell’assemblea ai sensi dell’art 19 dello Statuto della Sogefarm SRL.

3. Di dare atto che all’amministratore unico sarà corrisposto un compenso fisso lordo annuale 
omnicomprensivo pari ad € 14.000,00, ed un compenso variabile fino ad un massimo di € 4.000,00 lordi. La 
parte variabile della renumerazione verrà determinata annualmente nell’assemblea dei soci che approva il 
bilancio d’esercizio, dopo valutazione dei risultati conseguiti. In caso di risultati negativi attribuibili alla 
responsabilità dell’amministratore, la parte variabile non verrà corrisposta;

 4. Di dare atto che è stata acquisita la dichiarazione di cui all’art. 20 D. Lgs. n. 39 del 8/04/2013, sottoscritta 
da parte del Soggetto individuato, dalla quale si evince che non risultano situazioni di incompatibilità ed 
inconferibilità di cui al D. Lgs. n. 39 del 8/04/2013.

5. Di disporre la notifica del presente atto:

- all’interessato

- all’attuale amministratore Unico di Sogefarm SRL al fine della convocazione dell’Assemblea .

6. Di pubblicare il presente sul sito internet del Comune di Cascina alla Sezione “Amministrazione 
Trasparente” e di comunicarlo al Consiglio Comunale nella prima seduta utile, ai sensi dell’art 68, comma 2 
del vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale.



COMUNE DI CASCINA
Provincia di Pisa

 

Cascina, 26/09/2018 Il Sindaco
Susanna Ceccardi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito 
internet del Comune di Cascina per il periodo della pubblicazione.


